
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 338 DEL 16/11/2015

OGGETTO: PROGETTO FP2015 UN88 “STRATEGIE E COMPETENZE DIGITALI 
NELL’ERA DI INTERNET – ECCELLENZE, MADE IN ITALY E CRESCITA CULTURALE”  - 
STORNO DI RISORSE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamato il progetto FP2015 UN88 “Strategie e competenze digitali nell’era di Internet – 
Eccellenze, made in Italy e crescita culturale” che contempla tra le sue azioni, la Linea C 
di ARS Digitalia che prevede attività di tutoring, affiancamento e assistenza al personale 
camerale per favorire l’accumulo di know how e delle competenze tecnico specialistiche 
sui temi del digitale e delle sue implicazioni per l’Ente e per le imprese nell’ottica della  
reingegnerizzazione dei relativi processi;

Verificata  che  questa  attività  incide,  nel  complesso  delle  azioni  svolte  dall’Istituto  G. 
Tagliacarne, per l’anno 2015, per il 50% ovvero per una somma pari a € 2.408,23;

Verificato  altresì,  nell’Azione  Complessa  D2010101,  CdC  D107  Politiche  comunitarie 
Eurosportello,  Conto  325102  Formazione  non  contingentata,  l’assenza  di  budget 
sufficiente a coprire tale spesa, ma che tale somma può essere stornata dal Conto 330049 
Oneri per servizi diversi di natura promozionale;

DETERMINA

1.-  di  stornare  dall’Azione  Complessa  D2010101,  CdC  D107  Politiche  comunitarie 
Eurosportello, Conto 330049 Oneri per servizi diversi di natura promozionale € 2.408,23 
all’Azione Complessa D2010101, CdC D107 Politiche comunitarie Eurosportello, Conto 
325102 Formazione non contingentata. 



IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


